ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Бишкураевский сельсовет

 муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
 24 января  2020 года
                                 № 1
Время и место заседания:

с. Бишкураево, здание
администрации сельского поселения
с 11:00 по 11:30

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Заместитель председателя комиссии – Закирова Лида Махасимовна - депутат сельского поселения Бишкураевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
Секретарь комиссии  - Чермакова Рамзиля Адиповна – управляющий делами СП
Члены комиссии:

Гайфуллина Рамиля Рафаеловна – специалист 1 категории
Латыпов Факиль Анварович – староста села Бишкураево

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 4 человека. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Бишкураевский  сельсовет, составляет 1 человек (не  менее ¼ от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
Повестка дня:
1. О процедуре голосования при принятии решения.

2. Рассмотрение  уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  при заключении  договора на оказание услуг автотранспорта, машин и механизмов .
По первому вопросу слушали: секретаря  комиссии  - Чермакову Рамзилю Адиповну:
На основании Положения  о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Бишкураевский сельсовет, утвержденного распоряжением администрации Бишкураевский сельсовет от 27.04.2018 г. № 11, все муниципальные служащие, в отношении которых комиссией рассматриваются вопросы о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, уведомлены о дате и месте заседания комиссии .
Членами комиссии единогласно принято решение по итогам заседания комиссии принимать решение путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

По второму   выступила
заместитель председателя  комиссии: в соответствии  Положения  о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Бишкураевский сельсовет, утвержденного распоряжением администрации Бишкураевский сельсовет от 27.04.2018 г. № 11, основанием для проведения заседания комиссии является  поступление уведомлении о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,   при заключении  договоров на оказание услуг  с организацией директором которого является  родственное лицо. Вопросы  по очистке  территории СП от снега и закрепления ответственных лиц были рассмотрены на сходах граждан и согласованы с населением СП .
Заслушав мнения членов комиссии и по итогам рассмотрения уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  комиссия вынесла на голосование следующее решение:

- установить, что  заключение договора с ООО «Мабикс»,  на оказание услуг трактора по очистке от снега населенного пункта с. Туктагулово будут заключены  с  целью  содержания и уборки муниципальной территории , а не  с целью получения личных доходов и  не влекут за собой конфликта интересов.
Результаты голосования:

«за»  4  чел.,  «против» нет чел., «воздержались» нет чел.

комиссия приняла решение:
- установить, что  заключение договора с ООО «Мабикс» на оказание услуг по очистке от снега населенного пункта с. Туктагулово не влечет за собой конфликта  интересов
Заместитель председателя комиссии:
____________
Л.М. Закирова
Секретарь Комиссии:
____________    Р.А. Чермакова
Члены Комиссии:                                                                     ____________    Ф.А. Латыпов

____________   Р.Р. Гайфуллина